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 نخســتین پارکینگ 100درصد 

زیرسطحی شهر تهران در نهمین گزارش
شنبه امید و افتخار افتتاح می شود. 
در برنامه توسعه پارکینگ سازی شهرداری تهران 
»پارکینگ طبقاتی امیرکبیر« به عنوان نخستین 
پارکینگ مورد بهره برداری قرار می گیرد تا بخش 
کوچکی از معضل بزرگ نبود پارکینگ عمومی در 

پایتخت برطرف شود.
به گزارش همشــهری، در یک دهه اخیر کمبود 
پارکینگ در شهر تهران بیشتر از هر زمان دیگری 
شــده به طوری که جــای پارک در بســیاری از 
معابر محدوده های مرکزی پایتخت کیمیاســت. 
به همین دلیل، مدیریت دوره ششــم شــهری 
احــداث پارکینگ را در دســتور کار خــود قرار 
داده و در فاز نخســت برای احداث 2850واحد 
پارکینگ برنامه ریزی شــده است و طرح نهضت 
پارکینگ ســازی در نقاط مختلف شهر با جدیت 
دنبال می شود. اکنون با بهره برداری از پارکینگ 
طبقاتی امیرکبیر 550واحد پارکینگ به شــهر 
تهران اضافه می شــود تا شــهرداری در اندیشه 

2300واحد پارکینگ در پایتخت باشد.
پارکینگ طبقاتی امیرکبیر در منطقه 14، نزدیک 
به محدوده طرح ترافیک و در مجاورت ایستگاه 
مترو و مســیر اتوبوس خیابان 1۷ شــهریور قرار 
دارد؛ جایی که سطح رویی آن تبدیل به یک  پلازا 

)فضای همگانی( شده اســت. پروژه احداث این 
پارکینگ به همت معاونت فنی و عمرانی و توسط 
ســازمان عمرانی مناطــق و معاونت حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری تهران اجرا شــده و صبح 
امروز با حضور شــهردار تهران بــه بهره  برداری 
می رســد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
در این رابطه گفت: »بهره بــرداری از این پروژه 
در کنار میدانگاه)پــلازای( امیرکبیر گامی مهم 
در راستای نوسازی بافت فرســوده شهر تهران 
اســت، زیرا بهره بــرداری از این پــروژه، معضل 
کمبود پارکینگ در بافت فرســوده منطقه14 را 
تا حد قابــل ملاحظه  ای برطــرف خواهد کرد.« 
عباس شــعبانی با اعلام اینکه پارکینگ طبقاتی 
امیرکبیر مجهزترین پارکینگ پایتخت تجهیزات 
اطفای حریق است، ادامه داد: »فضای پارکینگ 

با استفاده از درهای ضد آتش، به گونه ای طراحی 
و تقسیم بندی شــده تا درصورت بروز حادثه از 
احتمال انتقال آتش به سایر بخش ها جلوگیری 

شود.« 

دسترسی مناسب
به گفته مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران نیز پارکینگ امیرکبیر دسترسی 
خوبی به مرکز شــهر و بازار امین حضــور دارد. 
سیدمجتبی شفیعی گفت: »یکی از ویژگی های 
این پارکینــگ دارا بودن سیســتم هوشــمند 
اعلام و اطفای حریق اســت که تقریبا نسبت به 
پارکینگ های شــهرداری بی نظیر و نســبت به 
پارکینگ هــای خصوصی کم نظیر اســت. این 
پارکینگ در 3 طبقه طراحی شــده و شــرایط 

رفاهی را برای مردم آن منطقــه فراهم می کند؛ 
چراکه بیش از 500 فضای پــارک را از محدوده 
آزاد می کند و باعث رفع مزاحمت از اهالی اطراف 

آن منطقه می شود.« 
همچنین ســخنگوی شــهرداری تهران درباره  
میــزان ارزش پروژه پارکینــگ امیرکبیر گفت: 
»دیــدگاه مدیریت ششــم دربــاره پروژه های 
نیمه تمام و ضروری شــهر، برنامه ریزی و اقدام با 
قید فوریت برای بهره مندی شهروندان از اینگونه 
پروژه ها ست.  بر این اســاس، حدود ۶0 میلیارد 
تومان بابت 30 درصد پیشــرفت فیزیکی پروژه و 
اتمام آن طی یک ســال اخیر هزینه شده است. 
همچنیــن، براســاس برآوردها حــدود 3۷0 تا 
400 میلیارد تومان ارزش روز پارکینگ امیرکبیر 
است که امکان اســتفاده برای عموم شهروندان 
دارد و به فهرســت اموال پایتخت افزوده شــده 
اســت.« عبدالمطهر محمدخانی ضمــن ابراز 
امیدواری نسبت به بهبود کیفیت خدمت رسانی 
به شــهروندان در پی رویدادهــای آتی در قالب 
شــنبه های امید و افتخار، عنوان کرد: »سیاست 
هر شنبه یک پروژه بزرگ شهری، باعث تلاش و 
تکاپوی بیشتر مدیران و کارکنان مجموعه بزرگ 
شهرداری تهران شده و شهروندان به تدریج آثار 
آن را در سطح شــهر و در بهبود خدمات شهری 

مشاهده خواهند کرد.« 

افتتاح بزرگ ترین پارکینگ  زیرزمینی پایتخت
 پارکینگ امیرکبیر در منطقه14 تهران با ظرفیت 550 جای پارک، امروز به بهره برداری می رسد

در پی اجرای طرح نهضت پارکینگ سازی در نقاط مختلف شهر تهران  از سوی مدیریت شهری فعلی صورت می گیرد

معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد
بازگشت سطل های زباله به شهر

شــهر آفتاب میزبان ماشین آلات و دســتگاه های عظیم 
خدمــات شــهری، ایمنــی و جدیدتریــن خودروهای 
حمل ونقل و غرفه های تخصصی ارائه دهنده خدمات این 
حوزه شده تا نشــان دهد آمادگی لازم برای رویدادهای 
بزرگ نمایشــگاهی را دارد. اگرچه هجدهمین نمایشگاه 
حمل ونقل، عمران و خدمات شهری پس از 4روز فعالیت، 
امروز در این مجموعه به پایان می رســد اما همین رویداد 
بر ظرفیت های شهرآفتاب برای برگزاری سایر نمایشگاه ها 
مهر تأیید زد. البته امسال، پیش تر هم نمایشگاه هایی دیگر 
مثل خودرو و سرامیک در شــهرآفتاب تهران برگزار شده 
بود و از قرار معلوم، آنطور که مدیرعامل شهرآفتاب اعلام 
کرده تا پایان سال، نمایشگاه ها و رویدادهای بزرگ دیگری 
در آن برپا می شــود. این موضوع را عباس تقدسی نژاد در 
نشست خبری معاون خدمات شهری شهرداری و مدیران 
شــهری زیرمجموعه بیان کرد و با اشــاره به بی توجهی 
شورای پنجمی ها )شورای شهر پیشــین( به شهرآفتاب 
گفت: »تدوین تقویم 5ساله نمایشگاه در دست اقدام است. 
حتی می توان نمایشگاه کتاب را نیز با ظرفیت موجود شهر 

آفتاب، به این محل منتقل کرد.« 
به گزارش همشهری، نشست خبری معاونت خدمات شهری 
و محیط زیســت شهرداری تهران در ســالن ملل مجموعه 
شهرآفتاب برگزار شد. در این نشست حسین نظری، معاون 
خدمات شــهری و محیط زیست شــهرداری تهران درباره 
جمع آوری ســطل های زباله از برخــی محله ها طی چند 
هفته اخیر گفت: »در زمان اغتشاشــات با سطل های زباله 
مزاحمت هایی برای مردم انجام می شد و باید مدیریتی در 
این زمینه صورت می گرفت. از این شــرایط عبور کردیم و 
اکثریت مخازن به سطح شهر بازگشته اند.« او سپس اعلام 
کرد که در حوزه رفت و روب و نظافت شهری تحولی صورت 
خواهد گرفت و ضمن رفع مشــکلات قراردادی این حوزه، 

امکانات نوینی به کار گرفته می شود.
در ادامه نشست، ســایر مدیران حاضر نیز مواردی را مطرح 

کردند که به طور خلاصه در ادامه می خوانید.

  محمدمهدی عزیزی
 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران

اینکه برخی می گویند در تهران بــا طغیان موش ها روبه رو 
هستیم، باید بگویم که طغیان موش در تهران صحیح نیست. 
ورود برخی موش ها به شــهر، به دلیل تردد خودروهایی از 
بنادر کشور به سمت تهران اســت. باید مدیریت شده اقدام 
کنیم. مجموعه ای را از انستیتوپاستور وارد عمل کرده ایم و 
موضوع را دنبال می کنیم. به صورت پایلوت پخش سموم را 
در برخی مناطق آغاز کرده ایم و امیدواریم روند کاهشــی را 

شاهد باشیم.

  علی محمد مختاری
 مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز تهران

در آبیاری فضای سبز 100درصد از پساب استفاده می شود. 
پیش تر ۷میلیون مترمکعب از پســاب استفاده می شد که 
به 14میلیون مترمکعب رســیده و برنامه ریزی کرده ایم به 
45میلیون مترمکعب برســد. در اســتفاده از پساب برای 
بوستان ها چون غیربهداشتی اســت، چاه ها مورد استفاده 
قرار می گیرد. برای اینکه فرونشســت در مناطق 18 و 20 
اتفاق نیفتد، 143چــاه از رده خارج شــده اند. برای مواقع 
بحرانی ۷50منبع ذخیره احداث کرده ایم که به هزار مورد 
افزایش می یابند. 5سال است که کاشــت چمن را ممنوع 
کرده ایم و هیچ منطقه ای مجاز به توســعه چمن نیست و 
استفاده از گونه های مقاوم به کم آبی در اولویت قرار گرفته 
و درختچه های مقاوم و درخت های ســایه انداز جایگزین 
شــده اند. کتابی نیز  با همکاری دانشگاه تهران با محوریت 
معرفی گونه های گیاهی مقاوم متناســب با شرایط اقلیمی 

منتشر شده و در اختیار کارشناسان قرار گرفته است.

  قدرت اله محمدی
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی  شهرداری تهران 

بانوان آتش نشان استخدام شده، در مرحله آموزش اطفای 
حریق هستند و تا بهمن ماه در ایستگاه۷۷ مستقر خواهند 
شد. در ابتدای راه بهره مندی از بانوان در آتش نشانی هستیم 
و این طرح آزمایشی اســت و در صورت موفقیت طرح، از 

ظرفیت بانوان بیش از این استفاده خواهد شد.

  سعید بیگی
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل تهران

25رسته صنفی در تهران ساماندهی خواهند شد. براساس 
ابلاغ اســناد بالادســتی باید تعدادی از رده های صنفی از 
شهر خارج شــوند که برای نخســتین بار علاوه بر پیگیری 
موضوعات، رویکرد ایجابی را در این زمینه در نظر گرفته ایم. 
اینکه واحــدی را تعطیل کنیم کمکی به شــهر نمی کند. 
به عنوان مثال کارگاه های کوچک کفش دوزی در این راستا 
برای تولید کفش دست دوز ایجاد می شود. فضای موقتی در 
منطقه20 برای این افراد فراهم شده تا از فضای وخیمی که 
از لحاظ ایمنی و سلامت در منطقه12 برای فعالیت کفاشان 

دست دوز وجود داشت، رهایی پیدا کنند.

 علیرضا نادعلی
 سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران

به دنبال احداث زمین چمن مصنوعی 
ورزشی برای بانوان در مناطق هستیم. 
در بازدید از مجموعه بوستان بهاران در 
منطقه۱۷ شــهرداری، دیــدم بانوان در 
ورزش همگانی با لباس متحد الشکل و 
موسیقی میهنی و وطنی در حال انجام 
ورزش همگانی بودنــد که این موضوع 

جای تقدیر دارد.

 جعفر بندی شربیانی
  نایب رئیس کمیسیون شهرسازی 

و معماری شورای اسلامی شهر تهران
اگر شــهرری با پیشــینه ۴هزار ســاله در 
کشــورهای توســعه یافته قرار داشــت، 
قطعا این منطقه به عنوان شهری میراثی 
و بــاارزش تلقــی می شــد. بازگشــت به 
هویت اصلــی شــهر بایــد در بافت های 
تاریخــی ماننــد برج طغــرل در شــهرری 

بیش از پیش قابل لمس باشد.

 سوده نجفی
 عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران

موضوع نامگذاری معابر شهر به نام شهدای 
مدافع سلامت را در شورای شهر مطرح و تا 
اجرایی شدن پیگیری خواهم کرد. همچنین 
در جلســاتی کــه بــا هیأت مدیــره ســازمان 
نظــام پرســتاری و همینطــور بازدیدهایــی 
که از فعالیت پرســتاران در مراکــز درمانی و 
بیمارستان ها داشتم در جریان خواسته ها 

و مطالبات آنان قرار گرفتم. 

وســعت زمیــن مجموعــه شــهرآفتاب 
است که در حاشیه بزرگراه خلیج فارس 
بــا دسترســی های مناسب)تاکســی، 

اتوبوس، ون و مترو( قرار دارد.

138
هکتار

مســقف  دائــم  فضــای  مســاحت 
نمایشگاهی شهرآفتاب شامل 3سالن 

است.
25000
مترمربع

مساحت ســالن ملل با کاربری ورودی 
و مدیریتی نمایشگاهی و دفاتر تجاری 

است.
7500
مترمربع

بــرای برگــزاری رویدادهــای نمایشــگاه 
شــهر  آفتــاب طــی امســال بــه امضــا 

رسیده است.
40
قرارداد

متــراژ هدف گــذاری شــده مجموعــه 
شــهرآفتاب بــرای توســعه ســالن ها 

به حساب می آید.
120000
مترمربع

در حوزه هــای مختلف آمادگــی خود را 
بــرای توســعه نمایشــگاه شــهر آفتاب 

اعلام کرده اند.
70

سرمایهگذار

1443 ایده در رویداد 
ایده پردازی تهران1404

رئیس مرکز نوســازی و تحول اداری شهرداری 
تهران از مشارکت بیش از 1443 ایده در رویداد 
ایده پردازی تهران1404 خبــر داد و گفت: پس 
از انجــام ارزیابی های اولیه تعــداد 115ایده به 
مرحله نهایــی راه یافت. به گزارش همشــهری، 
محمد علــی الفت پــور در تشــریح »رویــداد 
ایده پردازی تهران1404« گفت: مدیریت شهری 
تهران به منظور جلب مشارکت عموم شهروندان 
تهران، متخصصان و دانشــگاهیان، نخســتین 
رویداد مردمی ایده پردازی شهری تهران با عنوان 
تهران1404 را اجرا کرد. این رویداد مشــارکت 
عمومی در حل مســائل مهــم و دارای اولویت 
کلانشــهر تهران و دیگر کلانشــهرهای ایران را 
دنبال کرد. وی افــزود: در این رویداد تخصصی و 
مردمی، دانشگاهیان، کارکنان مدیریت شهری 
و تمامی شهروندان پایتخت و کلانشهرها امکان 
مشارکت داشتند. الفت پور با اشاره به اینکه این 
رویداد در 5محور فرایند صدور پروانه ساختمان، 
سازوکارهای جدید درآمد پایدار شهری، مدل و 
نحوه مشارکت های مردمی و اجتماعی در مدیریت 
شــهری، روش های خلاقانه و نوین در مدیریت 
پسماند و بازیافت و طرح ها و ایده های نو در رفع 
مسئله ترافیک و حمل ونقل عمومی برگزار شد، 
افزود: نخستین دوره رویداد را پشت سر گذاشتیم 
و این رویداد به طور فصلی بــا عناوین دیگری از 

اولویت های مدیریت شهری برگزار می شود.

از شورا چه خبر؟

عدد خبر

 خبر

خدمات شهری

کاهش ترافیک با راه اندازی پارکینگ نیایش در منطقه3
  فعالیت های احداث پروژه پارکینگ طبقاتی مجتمع تجاری-اداری نیایش که به دلیل مشکلات مالی 
نیمه کاره رها شده بود، در دوره مدیریت ششم شهری بار دیگر از سر گرفته شده است. با بهره برداری 
از پارکینگ طبقاتی نیایش علاوه بر برطرف کردن معضل جای پارک، بار ترافیکی را در محدوده های 
خیابان ولیعصر)عج(، ابتدای بزرگراه نیایش، خیابان ظفر و اسفندیار و بلوار نلسون ماندلا )آفریقا( 
هم کاهش می یابد. به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، پارکینگ طبقاتی نیایش باید با 
سرعت بیشتری به فعالیت های عمرانی خود ادامه دهد. این پارکینگ 9طبقه  دارد که جنب پردیس 
سینمایی پارک ملت قرار گرفته است. عباس شعبانی معتقد است:  »این مجموعه علاوه بر پارکینگ 
قابلیت این را دارد که اگر زمانی در تونل نیایش با مشکلاتی نظیر تصادف خودرو ها مواجه شدیم، از 

ظرفیت این مجموعه برای تخلیه بار ترافیکی استفاده کنیم.« 

مکث

 محمدرضا شیخ بهایی
معاون فنی و مهندسی سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران
جدا از پارکینگ های مسقف و زیرزمینی، بخش خصوصی برای 
احداث پارکینگ های مکانیزه با شهرداری تهران همکاری می کند. 
امروز پارکینگ مجهز امیرکبیر هم به بهره برداری می رسد و بخش 
زیادی از 6پارکینگ در حال احداث نیز تا اوایل سال آینده تکمیل 
خواهند شد. به این ترتیب چند هزار عدد فضای پارک خودرو به 

ظرفیت پارکینگ های رمپی و بتنی تهران اضافه خواهد شد که 
بیش از هزار مورد آن تا قبل از پایان سال جاری خواهد بود. ساخت 
4پارکینگ درحال انجام اســت که 3پارکینگ در سال 1401به 
بهره برداری می رسد. علاوه بر این، مناقصه ساخت 3پارکینگ 
دیگر هم درحال انجام است و ساخت آنها به زودی شروع خواهد 
شــد. در کنار این موارد، تا امروز 18زمین متعلق به شهرداری 
تهران برای احداث پارکینگ شناسایی شــده است که بخش 

امکان سنجی را پشت سر گذاشته اند و در مرحله عارضه سنجی 
ترافیکی قرار دارند و بعد از این مرحله وارد فاز طراحی، معماری 
و سازه می شوند. البته شناسایی و امکان سنجی زمین های بیشتر 
همچنان ادامه دارد. همچنین علاوه بر پارکینگ های رمپی و بتنی، 
چند سرمایه گذار خصوصی هم برای احداث پارکینگ مکانیزه 
اعلام آمادگی کرده اند و قرار اســت ساخت این پارکینگ ها نیز 

به زودی شروع شود.

مکث

ظرفیت:550واحد

  پارکینگ مرندی واقع در منطقه11
زمانتکمیلوبهرهبرداری:سال1403

مساحتپارکینگ:20هزارمترمربع

پارکینگ شهید باقری واقع در منطقه8
زمانتکمیلوبهرهبرداری:سال1403

تعدادطبقاتزیرین:3طبقه

پارکینگ بعثت واقع در منطقه16
زمانتکمیلوبهرهبرداری:سال1403

تعدادآسانسورها:۶دستگاه

پیشرفتفیزیکیپروژهمربوطبه
سازمانعمرانیمناطق:70درصد

پیشرفتپروژهمربوطبهمعاونت
حملونقلوترافیکشهرداری:30درصد

هزینهساخت:300میلیاردتومان

  پارکینگ بغدادی واقع در منطقه20
زمانبهرهبرداری:سال1402

 پارکینگ مینابی واقع در منطقه15
زمانبهرهبرداری:دیماه1401

 پارکینگ مدنی واقع در منطقه8
زمانبهرهبرداری:اسفند1401

عقد قرارداد با بخش خصوصی برای تولید اتوبوس
وزیر کشــور   از هجدهمین نمایشــگاه »حمل ونقل، عمران 
و خدمات شهری شــهر هوشــمند، مدیریت جامع شهری 
ماشین آلات و صنایع وابســته« بازدید کرد و در حاشیه آن 
به مسئله امکان اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی جهت 
تامین اتوبوس برای ناوگان حمل ونقل شهری پرداخت و گفت: 
»در بحث اتوبوس، مینی بــوس، میدل باس و ون قراردادهای 
متعددی با بخش خصوصی منعقــد کرده ایم.« احمد وحیدی 
افزود: »به مقداری که درصد تولید داخل توسط تولیدکننده 
بالا رود، حمایت های خود را بیشتر خواهیم کرد.« وزیر کشور 
در پاسخ به این سؤال که آیا 80درصد هزینه اتوبوس های جدید 
را وزارت کشور تقبل می کند گفت: »تا جایی که بتوانیم کمک 
خواهیم کرد.« وحیدی درباره امکان برگزاری نمایشگاه کتاب 
در مجموعه شهر آفتاب نیز گفت: »شهر آفتاب فضای بسیار 
خوبی دارد و اولویت این است که نمایشگاه ها در این مجموعه 
برگزار شود. البته گاهی اوقات اقتضائاتی پیش می آید که این 

موضوع عملی نمی شود.«

وضعیت احداث پارکینگ در شهر تهران  مشخصات پارکینگ طبقاتی امیرکبیر

 پارکینگ های آماده ساخت 
با ظرفیت 1450خودرو
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1382واحدپارکینگتاپایانسالبهشهرتهراناضافهمیشود.

4پارکینگطبقاتیدرحالساختاست.

پارکینگشهیدباقریدرمحلهیافتآبادباظرفیت3۶5واحد
امروزکلنگزنیمیشود.

برگزاری3مناقصه،مطالعهوطراحی3پارکینگدیگردردستور
کارشهرداریتهراناست.

پارکینگهایدردستساختباظرفیت1400خودرو
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  پارکینگ شهید باقری واقع در منطقه18
زمانبهرهبرداری:سال1402 18


